
Reg. Sett. 3 del 12-10-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO
ALL'ASSUNZIONE DI N. 1 DIRIGENTE FINANZIARIO A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI CUI AL CCNL AREA DIRIGENZA
DEGLI ENTI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

DETERMINAZIONE N.

IL SEGRETARIO GENERALE
Premesso che, con determinazione del Segretario Generale n. 2 del 02/12/2020, è stato indetto
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
“Dirigente Finanziario” e approvato il relativo bando;

Accertato che si è provveduto a dare diffusione al bando attraverso pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale, IV Serie Speciale  Concorsi ed Esami n. 95 del 04 dicembre 2020, sul sito istituzionale
dell'Ente www.comuniedipisticci.it; mediante affissione all’Albo Pretorio on line, sull’Home page;
nell’ Amministrazione Trasparente Sezione  Bandi di concorso,  per tutta la durata utile;

VISTO il verbale n. 1 del giorno 08/01/2021 a firma del Segretario Generale, di ammissione di n.
20 (venti) candidati;

RICHIAMATO l'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede – tra gli
altri – il seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni
devono conformarsi: “e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei
alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali.”;

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, secondo le
modalità indicate dall'art. 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., “le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al
lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'
articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”;

INDIVIDUATI, pertanto, i membri della Commissione Giudicatrice della procedura di selezione in
argomento, come di seguito specificato:
Dott.ssa Angela R. Stolfi – Segretario generale del Comune di Pisticci– Presidente,  Dott.ssa Giusy
Cilia già dirigente del Comune di Potenza e attualmente in servizio presso il Comune di Lissone;
Dott. Antonio Anania dirigente del comune di Crotone; Dott.ssa Luisa PangaroIstruttore Direttivo
Cat. D - Segretario;

Data di registrazione 13-10-2021

887

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

http://www.comuniedipisticci.it


RICHIAMATO  il  Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 24 aprile 2020 che definisce i
compensi da corrispondere ai componenti esperti, esterni all'Amministrazione, che rivestano
l'incarico di componenti di Commissioni Giudicatrici in selezioni pubbliche;

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Regioni – Autonomie
Locali;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 e dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L.
243/2012 (Disposizioni per l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo
81, sesto comma, della Costituzione);

VISTI gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, e appurato che il seguente atto non è soggetto alle norme sulla tracciabilità dei flussi;

RITENUTO necessario procedere ad un impegno di spesa presunto di €. 4.500 con imputazione
sul codice 01.02-1.03.02.10.002, capitolo 1041/10;

VISTO, ai fini della regolarità contabile, l'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e preso atto
che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si attesta la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Di nominare, ai sensi della vigente normativa in materia e dell'art. 16 del vigente1.
Regolamento sulla disciplina dei concorsi, la Commissione Giudicatrice del concorso
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
“Dirigente Finanziario” nelle persone dei Signori:

Dott.ssa Angela R. Stolfi – Segretario generale del Comune di Pisticci – Presidente,
Dott.ssa Giusy Cilia già dirigente del Comune di Potenza e attualmente in servizio
presso il comune di Lissone;
Dott. Antonio Anania  dirigente del comune di Crotone;
Dott.ssa Luisa Pangaro Istruttore Direttivo Cat. D - Segretario;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, con riferimento2.
alla dott.ssa Cilia deve essere essere acquisito il provvedimento di autorizzazione
all'esercizio di incarichi esterni da parte dei rispettivi Enti di appartenenza;
Di dare atto che ai componenti interni della Commissione spetta il  compenso di cui al3.
Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 24 aprile 2020, ai sensi dell’art. 21 del
vigente REGOLAMENTO sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di
assunzione;
Di impegnare, in via presuntiva, la somma complessiva di €. 4.500 con imputazione  sul4.
codice 01.02-1.03.02.10.002, capitolo 1041/10 annualità 2021/2022;
Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della commissione giudicatrice;5.
Di trasmettere, in via telematica all'indirizzo consigliera di pari opportunità della Regione6.
Basilicata, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l'apposizione del visto di7.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



IL SEGRETARIO GENERALE
 Stolfi Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la determinazione suindicata è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune
di Pisticci con il numero 2108 dal 14-10-2021 al 29-10-2021.

Pisticci, 14/10/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
* Stolfi Angela

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 14/10/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


